30 etajul I:
pe un an 10 fl., pe șase
luni 5 fl., pe trei luni 2 fl. 50 or.
On dusul în casă: Pe un an
12 fl., pe 6 luni 6 fl., pe trei luni
3 fl. Ună exemplar 6 or. v. a.
sau 15 bani. Atât abonamen-
tele cât și inserțiile sunt
a se plăti înainte.

Nr. 32.

Brașov, Sâmbătă, 11 (23) Februarie

1895.

## „Reputațiunea Ungariei”.

Brașov, 10 Februarie v. 1895.

Sub acest titlu vedem publicată în oficiosa „Revue d'Orient” din Pesta un articol, ce l'a adresat d-lu S. de Heredia, fost ministru al lucrărilor publice în Franța, și diarului „Pesti Naplo” la finele lunii lui Ianuarie.

drept corónă neperitóre pe sicriul fratelui șeu, spre a se adauge la fundațiunea iubiților rășoși în folosul școlarilor români șeraei. Achităm primirea sumelor de mai sus în acestu modu prescriș de statutele fundațiunii, arătându, că acești bani s'au adaus la fundațiune. Brașov 9 (21) Februarie 1895. *Comitetulu parochialu român gr. or. din Cetatea Brașovului.*

—o—

**La darea de sémă și mulțămita publică,** apărută în Nr. 25 alu „Gaz. Trans.”, din eróre au fost lăsați afară dintre contribuții: D-lu Virgilu Onișu directoru, D-na N. Stănescu, cu câte 2 fl., D-lu B. Baiulescu, d. Const.